ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ VÀ DN TỈNH

*

Số 838 - CV/ĐUK

V/v rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy cơ sở

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các đảng ủy, chi bộ cơ sở.

Thực hiện Quy định số 50-QĐ/TW, ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về công

tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW, ngày 15/02/2022 của Ban Tổ

chức Trung ương một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ; Công văn số

1591-CV/TU, ngày 01/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về rà soát, bổ sung quy

hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 05-HD/ĐUK, ngày 11/3/2022 của Ban Thường vụ Đảng

ủy Khối về công tác quy hoạch cán bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và

doanh nghiệp tỉnh yêu cầu:

1. Các đảng ủy, chi bộ cơ sở thực hiện việc rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy và

chỉ đạo việc rà soát, bổ sung quy hoạch đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý của cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2025 - 2030. Hồ sơ đề nghị phê duyệt rà

soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy và các chức danh trong cấp ủy cơ sở gửi về Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối trước ngày 31/3/2023 (qua Ban Tổ chức Đảng ủy Khối).

2. Giao Ban Tổ chức Đảng ủy Khối tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối rà

soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025; 2025 - 2030 các chức danh:

Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Khối;

Trưởng, Phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc, Ủy ban Kiểm tra Đảng

ủy Khối. Tổng hợp quy hoạch cấp ủy và các chức danh trong cấp ủy của các tổ chức

cơ sở đảng trình Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xem xét, quyết định.

Đề nghị các đảng ủy, chi bộ cơ sở thực hiện việc rà soát, bổ sung quy hoạch cấp

ủy và các chức danh trong cấp ủy đảm bảo nghiêm túc, đúng quy trình, quy định,

phát huy dân chủ; nâng cao chất lượng, đảm bảo cơ cấu, số lượng và có tính khả thi

cao, chú trọng nguồn cán bộ trẻ, cán bộ nữ; gắn việc rà soát, bổ sung quy hoạch cấp

ủy với tổ chức thực hiện tốt công tác xây dựng Đảng và thực hiện nhiệm vụ chính trị

tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,  (để b/c)

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Các ban XDĐ, UBKT, VP Đảng ủy Khối,

- Các đảng ủy, chi bộ cơ sở,

- Các tổ chức đoàn thể trực thuộc Đảng ủy Khối,

- Các đồng chí UV BCH Đảng bộ Khối,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đặng Ngọc Sơn

		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2023-03-08T11:30:19+0700